Ritter; Burkard von Münsingen, Ritter; Jordan (III.) von Burgenstein, Ritter; Jakob, Kirch-
herr zu Eschen; Johann und H. Kofman, Brüder, Bürger zu Brugg; Johann zum Tor; Lütold, 
sein Bruder; Albrecht der Apotheker von Zürich; Rudolf von Vilmergen (Vilmeringen); 
Strus von Kappel 

Sig:  KlosterA Frauenthal (Hagendorf/Cham) 
Lit/D: UB Zürich 12, S. 226, Nr. 3540a; QW 1/2, S. 470, Nr. 923 

Urk 73 

1318 Mai 13, Basel 
Der Offizial des Basler Hofgerichts bestätigt, dass Rudolf (II.) von Wieladingen und seine 
Frau Margarethe [von Schliengen] alle ihre unbeweglichen Güter in den Dörfern Nollingen, 
Ottwangen, Schliengen, Binzen, Hasel, Öflingen, Alt-Wieladingen und Schweighof, Willa-
ringen, Bergalingen, Genammenberg sowie Eiken und Zuzgen (im Aargau) und Buus und 
Rotenfluh (im Sisgau) als Schenkung unter Lebenden der Deutschordenkommende Beuggen 
unter Komtur Bertold von Buchegg übergeben haben. Sie versprechen weiterhin, dass der 
Kommende nach ihrem Tod auch alle ihre anderen, sowohl unbeweglichen wie beweglichen 
Güter, als Erbe zufallen sollen, sofern sie diese Güter bis dahin nicht anderweitig zum Ge-
genstand von Schenkungen oder Stiftungen gemacht haben. Gleiches gelte für alle ihre Rech-
te, die sie gemeinsam oder jeder einzelne von ihnen besessen habe. Beide Schenker verzichten 
ausdrücklich und aus bestem Wissen heraus auf jegliche Rückgabe bzw. Wiederherstellung 
der Schenkung im Ganzen, sofern ihnen von Seiten der Kommende keine schlechte Behand-
lung, wie etwa Betrug, Drohung oder Täuschung, widerfahren sollte. 

A/S: Offizial des Basler Hofgerichts 
Sig:  GLA 67/242, fol. 96v–98v 
Lit/D: UB Beuggen 2, S. 220–225, Nr. 162 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus seu audito-
ribus universis, quod sub anno domini M CCC decimo octavo, sabbato proximo post 
dominicam misericordia domini, comparentibus coram nobis in forma iuris honora-
bili et religioso viro, fratre Berchtoldo de BGchegge, commendatore provinciali 
fratrum hospitalis sancte Marie Jerosolimitani Theutonicorum per Alsaciam et Bur-
gundiam, nomine domus in Békeim et ordinis eiusdem hospitalis ex una, domino 
RGdolfo de Welandingen milite et Margaretha, uxore sua legitima, ex parte altera, 
idem dominus RGdolfus et Margaretha coniuges sani mente et corpore, non vi coacti 
nec dolo, ut asseruerunt, circumventi, sed libera ac spontanea voluntate, pure et 
simpliciter propter deum ac in remedium sue et progenitorum suorum animarum 
donacione irrevocabili inter vivos dederunt, donaverunt et tradiderunt predictis do-
mui in Békeim et ordini hospitalis predicti omnia bona sua inmobilia inferius in 
vulgari ob pleniorum et lucidiorem declaracionem eorundem specificata, ad ipsos 
coniuges communiter vel divisim spectancia, cum omne iure, commodo et utilitate, 
quibus ipsi coniuges ea tenuerunt et hactenus possederunt, volentes precise et con-
corditer ordinantes, ut alia sua bona inmobilia et mobilia et sese movencia, que nunc 
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habent et que in morte sua reliquerint, si aliam donacionem seu ordinacionem non 
fecerint de eisdem in vita eorundem, ad predictam domum et ordinem hospitalis 
predicti libere et sine contradictione qualibet devolvantur. Et predicti coniuges dona-
tores predicta bona inmobilia per eos tradita et donata ac omne ius eis communiter 
vel divisim pertinens in eisdem ad manus prefati domini .. conmendatoris provincia-
lis, nomine dicte domus in Békeim et ordinis hospitalis predicti, absolute et libere 
resignantes et in ipsos domum et ordinem transferentes, dederunt eidem .. conmen-
datori provinciali, nomine predicto, ac fratribus dicte domus de Békeim liberam 
potestatem, dicta bona tradita et donata nanciscendi ac possessionem eorundem 
apprehendendi ac auctoritate propria subintrandi, item eadam bona exnunc in antea 
tanquam dicte domus et ordinis allodia habendi, tenendi et libere possidendi; promit-
tentes ipsi coniuges donatores per fidem sollempni mediante stipulacione prestitam, 
predictam donacionem et eciam ordinacionem ratas habere et firmas nec contra ipsas 
quovis modo per se aut interpositam seu interpositas personas, clam vel palam, face-
re vel venire nec contravenientibus aut contravenire volentibus aliqualiter consenti-
re; ad ratihibicionem huiusmodi donacionis et ordinacionis se inviolabiliter astin-
gendo. Renunciantes nichilominus idem donatores expresse et ex certa sciencia 
certificati de hiis exepcioni doli mali, quod metus seu compulsionis vel circumven-
cionis causa, ingratitudinis, beneficio restitucionis in integrum, et specialiter dicta 
domina Margaretha omni iuri, libertati et privilegio, que in favorem mulierum a 
principibus aut terrarum consuetudinibus sunt aliqualiter introducta, et generaliter 
litteris ubilibet impetratis aut impetrandis ac omni iuri et iuris auxilio canonici, civi-
lis, consuetudinarii et municipalis, scripti et non scripti, universisque exepcionibus 
et defensionibus tam iuris quam facti, iuri quoque dicenti generalem renunciacionem 
non valere, quibus dicte donacio seu ordinacio cassari possent aut quomodolibet in 
irritum revocari. Est autem specificacio bonorum donatorum et traditorum hec posita 
in vulgari: